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PROTOKÓŁ Nr  12/2025 

 nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się  10 kwietnia 2025 roku, o godz.14.00 

 

Przewodniczący Komisji  - Jan Kowalczyk 

Protokolant    - Alicja Dąbrowska  

 

 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, w którym uczestniczyło 5 radnych na ogólną 

liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią 

odpowiednio załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu). W posiedzeniu uczestniczyła też Dyrektor 

Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska.  

 

Uwag do przesłanego porządku nie było. Został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Przyjęcie protokołu Nr 11/2025 posiedzenia Komisji. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 205 rok. 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego na lata 2025 - 2030. 

 

4. Sprawy różne. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Przyjęcie protokołu Nr 11/2025 

posiedzenia Komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr 11/2025 nie zgłoszono, został on przyjęty jednogłośnie.  

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska szczegółowo omówiła zmiany ujęte w projekcie 

przedmiotowej uchwały. Dotyczyły one działów 600, 750, 754, 758, 801, 851, 852, 854 i 900. 

(projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 3 do protokołu) 

 

Następnie radny Mirosław Ślifirczyk zapytał o samochód jaki ma być zakupiony dla 

Starostwa. Dodał, że dziwi go, że nie można było prawidłowo oszacować jego wartości, 

ponieważ ceny samochodów tak bardzo się nie zmieniły.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że środki na samochód były 

wprowadzane do budżetu w październiku zeszłego roku. Być może ceny się zmieniły. 

 

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że bardzo duże środki przeznaczane są na 

funkcjonowanie szpitali. Większe problemy finansowe ma Szpital w Pionkach, bo pożyczka w 
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kwocie 4,6 mln złotych będzie przeznaczona na spłatę zobowiązań wymagalnych. Sytuacja w 

Szpitalu w Iłży jest dużo lepsza, bo na spłatę zobowiązań wymagalnych jest 1.375.000 zł. Ten 

rok pewnie będzie generował kolejne straty. Pożyczka ta będzie dofinansowywać działalność 

szpitala, która jest bardzo deficytowa. W takich sytuacjach Zarząd wymaga programu 

naprawczego. Zapytał, czy szpitale je mają.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że jeżeli szpitale mają straty to 

zobowiązane są do składania programów naprawczych. I je składają.   

 

Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał jakie są założenia tych programów aby poprawić swoje 

sytuacje finansowe.   

 

Wicestarosta Radomski Krzysztof Murawski poinformował, że we wtorek było posiedzenie 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, na którym p. dyrektorki Szpitali powiedziały, że środki 

z kontraktów NFZ pokrywają jedynie płace. Nie są one zwiększane. Praktycznie są na tym 

samym poziomie co w zeszłym roku. W lipcu będą kolejne podwyżki płac. Szpitale nie są w 

stanie na niczym więcej zaoszczędzić. Jutro na sesji będą p. dyrektorki i będą mogły udzielić 

szczegółowych informacji.  

 

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że mało jest powiatów mających dwa szpitale. Trzeba 

się liczyć z tym, że ten problem jest dużo poważniejszy dla nas niż dla powiatu, który ma jeden 

szpital. Jest to zadanie dla Zarządu, bo sam dyrektor nie wymyśli rozwiązania. Nie twierdzi, że 

to jest złe zarządzanie tylko to jest pewna rzeczywistość, z którą musi poradzić sobie Zarząd. 

Trzeba jakieś decyzje podjąć, bo nasuwa się pytanie czy powiat jest w stanie utrzymywać 

szpitale, które będą cały czas generować stratą. 

Dodał, że nie jest do końca tak, że kontrakty nie są waloryzowane. Waloryzacja odbywa 

się w lipcu kiedy są podwyżki. W zeszłym roku wystarczyła ona aby sfinansować podwyżki 

dla pracowników w jego szpitalu. Nie wie co będzie w tym roku.        

 

Członek Zarządu radna Anna Rogulska stwierdziła, że nie mają koncepcji aby zamknąć 

któryś ze szpitali.  

 

Radny Mirosław Ślifirczyk dodał, że szpital w Pionkach jest poważniejszym problemem niż 

szpital w Iłży. Kiedyś mówił, że nie do końca mądrym było budowanie szpitala za 120 mln 

złotych dlatego, że ten szpital sam w sobie przez wartość generuje pewne obciążenia. I teraz 

się okazuje, że nie ma dobrego pomysłu na to co z nim zrobić. Jest jakby skazany na to, żeby 

generować straty.  

Przypomniał, że Zarząd mówił o pomyśle aby budynek na ul. Harcerskiej dostosować 

na potrzeby ZOL-u przy pomocy środków z KPO. Taka wizja trochę utopijna. Rozumie, że 

wymyślił sobie Zarząd, że tam będzie ZOL bo jest taka potrzeba. Ale tak to nie działa. 

 

Wicestarosta Radomski Krzysztof Murawski stwierdził, że to rolą Rządu jest finansowanie 

szpitali. Mówi się o reformie dot. szpitali powiatowych, ale nic w tej sprawie się nie dzieje.  

 

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że każdy szpital za tę samą pracę dostaje te same 

pieniądze. Skoro wyniki są różne, bo jedne są bardziej zadłużone a drugie mniej, to należy 

szukać problemu w kosztach samej jednostki. Wykorzystanie łóżek na chirurgii, internie w 

Szpitalu w Pionkach jest w granicach 60%. A przecież na 100% łóżek trzeba zatrudnić kadrę. 

To są konkretne wyzwania dla dyrektora jednostki, aby zreorganizował szpital na potrzeby, a 
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nie na marzenia. Zarząd powinien zwrócić na to uwagę. Wie, że mogą to być kontrowersyjne 

rozwiązania, ale po to jest Zarząd.  

 

Członek Zarządu radna Elżbieta Zasada poinformowała, że Zarząd zwraca uwagę na 

wszystko, ale nie wychodzą od razu z założenia, że jak jest problem to trzeba redukować. 

Próbują na razie leczyć. Jeżeli zobaczą, że nie ma szans na poprawę, to wtedy będą podejmować 

decyzje. Może się coś zmieni, wierzy że ta reforma coś zmieni. Ale póki co szpitalom trzeba 

dać szansę rok albo dwa lata. Jak nie będzie widoków na poprawę to wtedy trzeba będzie podjąć 

jakąś decyzję.       

 

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że te pieniądze, które idą na bezzwrotne pożyczki 

można byłoby zainwestować po równo na wszystkie gminy. Praktycznie są one kumulowane 

w jednym miejscu i jest to kosztem pozostałych mieszkańców powiatu radomskiego. W 

budżecie pieniędzy za dużo nie ma. Ludzie z gmin codziennie dojeżdżają do Radomia do pracy, 

do szkoły, do szpitala i też potrzebują dobrego dojazdu. Jak będą wydawać pieniądze tylko na 

szpitale to robią wtedy wszystko dla konkretnych społeczności, natomiast pozostali na tym 

cierpią.  

 

Wicestarosta Radomski Krzysztof Murawski stwierdził, że jest to celowa polityka Rządu 

aby osłabiać powiatowe szpitale, żeby dochodziło do ich likwidacji, aby było ich mniej. Dlatego 

nie są zwiększane kontrakty przez NFZ. W każdej dziedzinie rosną koszty.  

 

Radny Mirosław Ślifirczyk poinformował, że jest dyrektorem szpitala, który dostał większy 

kontrakt. Poza tym jeśli kontrakt nie wystarczy na pokrycie kosztów personelu, to jest już 

kwestia sztuki zarządzania, bo może się okazać, że można mniej wydawać i wtedy ten kontrakt 

mógłby starczyć albo generować nawet zysk.  

Mówi tutaj o wartości nominalnej kontraktu w jednym okresie w stosunku do drugiego.  Jest o 

tym przekonany, że jest on waloryzowany. To czy wystarczy na pokrycie kosztów 

funkcjonowania szpitala, czy kadry to jest zupełnie inna rzecz. Nie można mówić wprost, że 

kontrakt się nie zmienia. 

Następnie zapytał o wynik finansowy Szpitala w Pionkach za poprzedni rok.  

  

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wynik finansowy w Pionkach nie 

będzie do pokrycia. W Iłży będzie do pokrycia. Szpital w Pionkach ma minus 1.663.876 zł. Jest 

to wynik finansowy netto na 31 grudnia 2024 r.   

 

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że szpitalom były udzielane pożyczki, które wpływają 

na wynik finansowy. Kilka miesięcy później wymagalne zobowiązania są tak duże, że trzeba 

koniecznie udzielić pożyczki na spłatę tych zobowiązań. Czyli jest źle.  

 

Na posiedzenie Komisji przybyła Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna 

Czerwińska 

 

Przewodniczący Komisji poprosił p. dyrektor o informację na jakim poziomie są zawierane 

kontrakty z NFZ, czy są zwiększane, waloryzowane czy też nie.   

 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska jeśli chodzi o szpital 

pionkowski to kontrakt w ryczałcie na rok 2025 został zmniejszony o 1 mln złotych. 

Miesięcznie wpływa mniej o 86 tys. złotych. Natomiast szpital w Iłży ma zmniejszoną wartość 

ryczałtu o 854 tys. zł. Jeśli chodzi o Iłżę to jest to skutek likwidacji oddziału ginekologiczno – 
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położniczego. Co do wyceny za punkt to ona się nie zmienia od wielu lat. Pozostała na tym 

samym poziomie. Jeśli chodzi o wykonanie kontraktów za rok ubiegły to jeden szpital wykonał 

na poziomie 98% a drugi na poziomie 96 czy 97%. W innych zakresach poza ryczałtem 

wysokość kontraktu jest jednakowa czyli w specjalistyce i w innych zakresach. Natomiast jeśli 

chodzi o ryczałt to w obydwu przypadkach mamy mniej, po podpisaniu aneksów, które było po 

31 marca.  

 

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że zmienia się wartość punktowa danego świadczenia 

i w efekcie NFZ płaci za tę samą czynność na pacjencie więcej. 

 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska odpowiedziała, że 

różnie w zależności od zakresu. Za niektóre procedury była określona wartość punktów co się 

przekładało na kwotę sumaryczną pieniędzy, ale niektóre procedury mają zmniejszoną liczbę 

punktów.  

 

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że ile pieniędzy jest w szpitalu zależy od bardzo wielu 

czynników. NFZ waloryzuje wynagrodzenie szpitalom za to co robią. To nie podlega żadnej 

dyskusji. Natomiast to ile szpital dostaje to jest kwestia ilości wypracowanych świadczeń i 

innych różnych względów. Tutaj nie można tak upraszczać, że NFZ trzeba politycznie ocenić, 

bo teraz ta władza źle traktuje szpitale.  

 

Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że to nie jest kwestia polityki, to jest 

kwestia fatalnego zarządzania jeśli chodzi o państwo, co działa na niekorzyść Polaków w każdej 

dziedzinie. Jeżeli NFZ wchodzi w 2025 rok i już na dzień dobry ma 15 mld złotych zapłacić za 

zobowiązania z roku 2024? Najwięksi optymiści mówią, że to będzie 35 – 40 mld zł., na koniec 

tego roku jeśli chodzi o braki NFZ w stosunku do zobowiązań szpitali. Co do procedur to 

zgodził się, że są różnie wyceniane, ale to także zależy od tego jaki to jest szpital czy 

powiatowy, czy np. szpital specjalistyczny. Ale identyczne zabiegi przeprowadzane w 

szpitalach powiatowych są mniej opłacane niż w szpitalach specjalistycznych.         

  

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że udzielanie kolejnych pożyczek szpitalowi to jest 

wielkie wyzwanie dla Zarządu i trzeba się nad tym pochylić i nie używać jakiejś wielkiej 

polityki, bo problem jest tutaj. Trzeba go próbować rozwiązać, bo dla powiatu, który ma dwa 

szpitale które generują coraz większe straty, to jest wyzwanie dla Zarządu, żeby pomyślał co 

może się stać za rok, czy dwa. Pożyczanie pieniędzy jest metodą ale to jest kosztem innych 

gmin, które też chcą uczestniczyć w tym budżecie. Jeśli chodzi o rezonans magnetyczny, to 

jego zdaniem jego geneza była bardzo polityczna. Dodał, że ma pawilon, w którym chętnie 

zrobiłby ZOL i będzie czekał, aż NFZ zakontraktuje go i będzie miał łatwe pieniądze. Tak to 

nie działa. Tak samo z rezonansem. To, że szpital dostał go za darmo to nie znaczy że NFZ ma 

obowiązek kupowania i kontraktowania usług. To jest analogia do wszystkich innych tego typu 

inwestycji, które szpitale mogą mieć, ale to nie znaczy, że mają mieć zagwarantowany kontrakt.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że sprawa szpitali jest bardzo trudna. Na sesji będą 

dyrektorki szpitali i będzie można zadawać im pytania. Brakuje pieniędzy w NFZ. Ale to nie 

zależy od nich. Poprosił aby pytania merytoryczne kierować do dyrektorek szpitali.   

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

Członkowie Komisji przy 4 głosach za, 0 – przeciwnych, 1 – wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Radomskiego na lata 2025-2030. 

  

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska szczegółowo omówiła zmiany w WPF. (projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 4 do protokołu) 

 

Pytań i uwag nie było. 

Członkowie Komisji przy 4 głosach za, 0 – przeciwnych, 1 – wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Dyskusja na temat rezonansu w Szpitalu w Pionkach. Wprowadzenia do tematu dokonała 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska. Przypomniała, że 

rezonans pozyskany został z Agencji Rezerw Strategicznych. Wszystkie warunki wymagane 

przepisami zostały spełnione tj. dostosowanie pomieszczeń oraz zatrudnienie kadry.  Rezonans 

został dostarczony do Szpitala w maju 2024 r. i od tamtego momentu p. dyrektor powiela pismo 

z prośbą o zakontraktowanie przez NFZ usługi udzielania świadczeń w tym zakresie. I za 

każdym razem NFZ odpowiada, że nie mają w tym momencie środków na rozpisanie procedury 

podpisania kontraktu. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 12 posiedzenie 

o godz.15.30.  

 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Komisji  

 

Alicja Dąbrowska                                                                   Jan Kowalczyk  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


